Kaynak: Son Teşkilatı Mülkiyede Köylerimızin Adları , İstanbul 1928; Türkiye Mülki İdare
Bölümleri ve Bunlara Bağlı Köyler, Belediyeler (1 Haziran 1970 Durumu), Ankara 1971; Köyle-
rimiz, Ankara 1982; Mehmet Aldan a.g.e.; 1975 Genel Nüfus Sayımı , Dİ E; TD. 74, Tapu Kadas-
tro Genel Müdürlüğü Kuyud-ı Kadime Arşivi; TD. 117, Başbakanlık Arşiv Genel Müdürlüğü
Osmanh Arşivleri;438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530) Dizin ve Tı pkı
Bası m, Başbakanlı k Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı , Ankara
1993; Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü Ankara İ li Hizmet Haritası .

* TD.117'de Dörtturluk olarak kaptlıdı r. Ayrıca TD. 117'de kaı-ye olarak kayı tlı Dündar-
şeyhoğlu. TD.214'de meza olarak görülmektedir. Kayı adı 438 Numaralı Muhasebe-i Vılâyet-i
Anadolu 937/1530 Dizin ve Tıplubası m'da Fani olarak ve Billü (luzık) adı 438 Numaralı Muha-
sebe-i Vilayet-i Anadolu dışındaki kaynaklarda Yelli olarak kayı thdır ve tahrir defterlerindeki ka-
yı tlar iki türlü okumaya da müsâit bulunmaktadır. Karaviran-ı Ağbaşin ismi tahrir defterlerinde
Karaviran-ı İsacik, Gabaşin, Ayasin, veya İsa Bey gibi okunmaya müsâittir.

Ve XVI. Asırlarda Osmanlı imparatorlugu'nda Zirâi Ekonomi-

nin Hukuki ve Miii Esasları Kanılnlar I, İstanbul 1943, Aydın Kanfınu, s.9 Bu çahşmada mezkür
esere sıkça atıfta bulunulan, bazı sancak kanünlarmın raiyyet rüsümuna yönelik hükümleri şöy-
ledir: Gelibolu Kanunu (925 / 1519) : "Ve tamam çiftlik tutan kimesneler yirmi ikişer akçe çift
resmin viriirler Ve şol raiyyet ki çiftlik dutmaz çifti olub ziraat ider nim çift diri onbir akçe vi-
rürler Ve çiftlik dutmarb çifti dahi olmayan resmi bennak diyü yılda altı akçe virür Milcerred
dahi çiftlik dutduğu takdirce adet üzere yirmi ikişer akça tamam çift resmin virür" s. 235; Hüdâ-
vendigâr Kanunu (892/1487): Resmi çift tamam çiftlik üzere çift kaydolunan raiyyetden otuz üç
akçedir Nim çiftten resim msf-ı zalik Mm çiftlikten akall yer tasarrufiden bennakden ki eltinlü
kaydolunmşdur resm on iki akçedir Caba bennakden dokuz akçedir... nesl-i reayâclan ehl-i kisb
olmayan mücerredlerden nesne alınmaz" s.2; Biga Kanunu (922/1517): "Ve resmi çift otuz üç
akçe ve nim çifte bir yıl on yedi ve bir yıl onaltı akçe Ve resmi bennak on iki akçe üzere hası l
bağlandı ve mücerredden nesne alınmaz madam ki müstakil kisb ü karı olmaya" 5.19; Kütahya
Kanunu (935/1528): "Resmi çift otuz iki nim bi hesabihi resmi bennak on iki ez'afı reayaya kara
tesmiye olunur resmi altı akçedir nesl-i reayadan ehl-i kisb olıcak mürahikin defter-i nevde mü-
cerred hali 'an-ir-rüsüm kaydolunmuşlardır madamki bu mertebedir resim alınmaz milrur-ı ey-
yamla bâtig ve ehl-i kisb olıcak haline göre resim alınır Defterde çift yazılmayan kimesneler
'amelen bil viicud anlarun gibilerden resmi çift alınur Ve bu babda itibar arzadır mücerred çift-
liği olan kimesneye resim lazım olur..."s.23-24; Bolu Kanunu (935/1528): "Ve defterde bac-i
beanak deyü kayd olınan kimesnelerden ki çiftlü bennakden i'baretdir on iki akça resm ve
bennak deyü kaydolınan kimesnelerden ki caba bennak dimekdir altı akçe resim alımı-mı§ yine
defter-i cedide dahi ol muceb üzere yazı lub hasıl bağlandı Ve defterde mücerred

ve resmi
caba altı akçedir Bennak hiç yeri olmayana veya nim çiftten eksik yeri olana derler Caba mücer-
red olan fukara-i reayaya ve babassile olub müstakil kisb iden mücerrede derler müstakil kisbi
olmayana mücerred derler kat'a resim alı nmaz ve bu resim mart evvelinde alınır" s. 48; Ka-
nunu (992/1584): "Kanün-ı resmi çift ve bennak ve caba: liva-i mezbure reayasını n müslüman-
larından ve keferelerinden bir çifte otuz altı akçe ve nim çifte on sekiz akçe resim alınur ve
bennak resmi on iki akçe ve caba resmi altı akçe alınur Bennak hiç yeri olmayan veyahud nim
çiftden eksik yeri olan evlüye derler Caba mücerred olan baliğ kimesneye derler ki babası ya-
nında kisb ve kara kadir ola babası yanında olub kisb ve kara kadir olmayan acizden resim alın-
maz ve bu rüsfım mart evvelinde olur" s.48; Kayseri Kanunu (947/1540). "ve bütün çift resmi
elli yedi akçe nim çift yirmi sekiz buçuk akçe ve bennak resmi on sekiz akçe caba resmi on iki
akçedir Bennak didikleri çifti olub nim çiftliden eksik yeri olandır Caba oldur ki çifti ve hiç yeri
olmayan" s.56-57; Erzurum Kanânu (947/ 1 540): "Ve defterde kaydolunan müslüman mücer-
redlerinden nesne alı nmaz Ve mücerred olan teehhül itse bennak resmi alunır Ve bennak
ekinlü olsa ekinlü resmi alınur Ve çift kaydolmayanlar çiftliğe Malik olsalar resmi çift alunır ve
bu babda itibar çiftiğün mikdarmadır..." s. 65-66; Harput Kanunu (924/1518): "Evvel kurada

bahçe haline getirilmesi, çekik suyunun başka bir işe alınması halinde öteden beri bu işle meş-
gul bulunanları toplayıp harap olan sulama kanallarını tamir ye çekik sahalarım yeniden zirâate
açtı rmak işleri "cebirle teklif ve tahmil edip olıgelen üzere ziraat" ettirmek kanündur
"demektedir bkz. Toplu Eserler, s. 836

118 İ lhan Şahin-Feridun Emecen , II. Bayezid Dönemine A. it 906/1501 Tarihli Ahkanı Def-
teri, İstanbul 1994, s.47, hüküm no:166.